
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

 
ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 
 
 
 
 

Принято на заседании Думы 29 сентября 2010 года 
№ 

 
799-IV ДГ 

 
Об утверждении схемы 
пятимандатных избирательных 
округов по выборам депутатов 
Думы города Сургута пятого 
созыва 
 

Рассмотрев схему пятимандатных избирательных округов по выборам 
депутатов Думы города Сургута пятого созыва, представленную 
территориальной избирательной комиссией города Сургута, на основании 
статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», статьи 1 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа от 18.06.2003 № 35-оз «О выборах депутатов представительного 
органа местного самоуправления муниципального  образования в Ханты-
Мансийском автономном округе» Дума города РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить схему пятимандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Думы города Сургута пятого созыва  согласно приложению. 
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации 

и разместить на официальных интернет-сайтах органов местного 
самоуправления не позднее пяти дней с момента подписания настоящего 
решения.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Председателя Думы города Ю.П. Кузьменко. 
 
 
Глава города                                                                                        А.Л. Сидоров    

 
«06» октября 2010 г. 



Приложение 
к решению Думы города 
от 06.10.2010 № 799-IV ДГ 

Схема 
пятимандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Думы города Сургута пятого созыва 

2 



3 
 

Границы 
 пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов  

Думы города Сургута пятого созыва  
 

Избирательный округ № 1 
 

Количество избирателей – 46054 человек 
ЦЕНТР – ГУПО «Сургутский государственный педагогический 
университет», корпус № 4 (культурно-спортивный комплекс),  
ул. Артёма, 9,  
тел. 32-38-78 
 
В границах: посёлки Снежный, Юность, мехколонны № 32, мостоотряда № 
94, ПМС-254, Таёжный, Аэропорт, в/ч 17246, мехколонны № 37, Дорожный, 
Лесной, Лунный, Медвежий угол, Звездный, Зелёный, Востокбурвод, 8 
промузел: посёлки, АТБ-4, СМНУ, нефтемашремонт, вагон-городок участка 
треста «Уралтеплоизоляция», ОСТ «Энергетик-2», ПСТ № 25 «Дружба», ПСТ 
№ 30 «Дорожник», Сок «Прибрежный», Сонт «Тюльпан», Сот № 44 
«Локомотив»,  СПК «Сириус», Ст №52 «Лесное», ПДК «Крылья Сургута», 
ПСДСК «Чернореченский», Псок-8, Псок- «Гвоздичка», С(ОД)ПК «Авиатор-
34», проезд Макаренко, МПС, улицы Толстого, Привокзальная, Крылова, 
Мечникова, Грибоедова, Транспортная, Семёна Билецкого, Дмитрия 
Коротчаева, Игоря Киртбая, Флегонта Показаньева, микрорайон 37, проспект 
Ленина № 59, 61, 61/1, 61/2, 65, 65/1, 65/2, 65/3, 66, 66/1, 68, 67, 67/1, 67/2, 
67/3, 67/4, 69, 70/1, 72, 73, 74, 75/2, улицы Чехова № 1, 3, 5, 5/1, 7, Профсоюзов 
№ 12, 12/1, 12/2, 14, 14/1, Губкина № 3, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 21, Энтузиастов № 
37, 39, 41, 43, 43а, 45, 47, 51, 52, 53, 55, 59, 61, 63, 67, 69, Григория 
Кукуевицкого № 5/3, проспект Набережный № 38, 38/1, 40, 42, 43, 44, 44/1, 
44/2, 45, 46, 48, 50, 51, 53, 54, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 76/1, 78, 80, улицы 60 
лет Октября, Артёма № 1, 3, 5, 11, 13, муниципальное учреждение 
социального обслуживания «Геронтологический центр», детский дом «На 
Калинке», изолятор временного содержания № 3, больница отделения 
железной дороги, муниципальное медицинское учреждение «Центр 
родовспоможения и репродукции человека», профилакторий «Полёт», 
муниципальная городская больница № 1, гостиницы «Ермак», «Северная». 
 

 
Избирательный округ № 2 

 
Количество избирателей – 47429 человек 

ЦЕНТР –  МОУ средняя общеобразовательная школа № 32,  
ул. Чехова, 10/2,  
тел. 52-57-76 
 



4 
 

В границах: проспект Набережный № 2, 3/1, 4, 4б, 4в, 6, 8, 10, 12/1, 12, 14,16, 
17, 17/1, 17/2, 20, 24, 26, 32, улицы Артема № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 22, 22а, 
24, 28, 30, 32, 34, 36, 38, Губкина № 14, 16, 18, Нефтяников, Энтузиастов № 1, 
3, 4, 6, 8, 17, 19, 40, 42, 44, Восход, Марии Поливановой, гостиница 
«Нефтяник», проезды Кедровый, Молодёжный, вагон-городок ЦПКРС, 
временное жильё на острове Заячий, проспект Ленина № 37/1, 37/2, 38, 39, 
39/1, 40, 41, 42, 45, 46 ,49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 62, улицы Григория 
Кукуевицкого № 2, 4, 6/3, 7, 8/1, 9, 9/1 10, 10/1, 10/2, 10/4, 10/5, 12, 12/1,12/2, 
20, Магистральная, Губкина № 23, гостиница «Обь», улицы Дзержинского, 
Ленинградская, Механизаторов, Декабристов, Майская № 14, 20, 22, 24, 
Бажова, Бахилова, Островского № 3, 5, 11, проспект Мира № 1, 1/1, 3, 4, 4/1, 
5, 5/1, 6, 7, 7/1, 7/2,8, 9, 9/1, 10, 11, 11/1, 12,13, 14, 15, 16, 17, 20, улицы 
Лермонтова № 1/1, 3, 4, 5, 5/1, 5/2, 7, 7/1, 7/2, 9, 11/1, Чехова № 4/1, 4/2, 4/3, 6, 
8, 10, 10/1. 

 
Избирательный округ № 3 

 
Количество избирателей – 47081 человек 

ЦЕНТР – Центр культуры и досуга «Камертон»,  
ул. Островского, 16/1,  
тел. 75-27-36 
 
В границах: проспект Ленина № 70, улицы Профсоюзов № 16, 18, 18/1, 18/2, 
22, 50,  Лермонтова № 2, 4/1, 4/2, 6, 6/2, 6/3, 10, 11, 11/2, 11/3, 11/4, 12, 13, 
13/1, 13/2, Чехова № 9, 14/1, 14/2, 14/3, 14/4, 20 , Профсоюзов № 24, 24/1, 26, 
28, 32, 34, 34/1, 36, 40, 42, бульвар Писателей, проспект Мира № 19, 23/1, 31, 
33, 35, 35/1, 35/2, 35/3, 37, 37/1, 37/2, 39, 40, 44, 44а, 44б, 49, 51, 53, 55, 55/1, 
55/2, улица Островского № 9, 9/1, 17, 18, 19, 20, 21, 21/1, 21а, 22, 24, 26, 26/1, 
28, 29, 30, 30а, 32, 34, 38, 40, 42, 44, 46, войсковая часть № 78368, окружной 
травматологический центр, улицы Пушкина, Маяковского № 16, 18, 20, 20/1, 
22, 24, 26, 27, 27/1, 28, 30, 32, 34, 37, 39, 45, 45/1, 47, 47/1, 49, 49/1, 
Быстринская,  30 лет Победы № 37/1, 37/2, 37/3, 37/4, 39, 41/1, 41/2, 43, 43/1, 
43/2, 44/1, 44/2, 44/3, 44/4, 45, 46/1, 52/1, 54, 56/1, 56/2, 62, 64, Ивана 
Захарова, Генерала Иванова, проспект Пролетарский № 1, 2, 2а, 2/1, 3/1,4/2, 
5, 7/1, 11, улицы Иосифа Каролинского, Университетская № 21, 23, 23/4, 
23/5, 25/1, 25/2 , 27, 31.  

 
Избирательный округ № 4 

 
Количество избирателей – 48269 человек 

ЦЕНТР – муниципальное образовательное учреждение культуры «Центр 
искусств»,  
ул. 50 лет ВЛКСМ, 6/1, 
тел. 51-52-70 



5 
 

 
В границах: улицы 30 лет Победы № 1, 1а, 2, 3, 3а, 4, 4/1, 5, 6, 8, 8/2, 9, 9а, 
10/1, 11, 12, 12/1, 13, 14, 16, 17, 18, 24, 28, Маяковского № 7, 9, 9/1, 9/2, 11, 
Юности, Рабочая, Парковая, Парковый переулок, Сибирская, Северная, 
Береговая, Боровая, Дорожная, Дорожный переулок, За ручьём, Кедровая, 
Комсомольская, Курортная, Новая, Песчаная, Революционная, Саймовская, 
Строителей, Таёжная, Учебная, Университетская № 3, 5, 7, кожвендиспансер, 
психоневрологический диспансер, проспект Ленина № 11, 13, 15, 16, 16/1, 
16/2, 18/1, 19, 20, 20/1, 22, 23,24, 24/1, 24/3, 25, 27, 26, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 
35/1, 37, 50 лет ВЛКСМ, проезд Дружбы, гостиница «Факел», проспект Мира 
№ 26а, 28, 30, 30/1, 32, 32/1, 32/2, 34/1, 34а, 36, 36/1, 36/2, изоляторы 
временного содержания № 1, 2, улицы Студенческая, Островского № 2, 
бульвар Свободы, улицы Майская № 1, 3, 4, 5, 6, 6/2, 7, 8, 10, 13/1, 13/2, 
Республики, Энергетиков, Сергея Безверхова, Гагарина, Энгельса, 
Просвещения, проезд Советов № 3, временное жильё на территории 
райбольницы, гостиница «Импульс», противотуберкулёзный диспансер, 
хирургический корпус и инфекционное отделение центральной районной 
больницы, улицы Совхозная № 14, Красных партизан № 43, основной корпус 
центральной районной больницы, проспект Комсомольский № 6, 6/1, 8, 
улицы Мелик-Карамова № 5/2, 7/2, 90, 92, Фёдорова – чётная сторона с № 72 
по № 82, № 98, Обская, Лесная, Садовая, Московская – все дома кроме № 31, 
переулки Садовый, Солнечный, проезд Тихий, набережная Ивана Кайдалова 
№ 2, 2/1, 2/2, 2/3, 2/6, 2/8, 4/2, 4/4, 4/5, 4/7, 4/8, 8/1, 8/2. 
 

 
Избирательный округ № 5 

 
Количество избирателей – 48258 человек 

ЦЕНТР – МУДО «Специализированная детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва «Олимп»,  
ул. Мелик-Карамова, 57а,  
тел. 26-69-56, 25-69-62 
 
В границах: проспекты  Комсомольский № 12, 12/1, 13, 14/1, 14/3, 14/4, 14/6, 
15, 17, 19, 20, 20/1, 21, 21/1, 23, 25, 27, 27/1, 31, 36, 38, 40, 42, 44, 44/1, 44/2, 
46, 48, Пролетарский № 8, 8/1, 8/2, 10, 10/1, 10/2, 10/3, 12, 14, 18, 20, 22, 24, 
26, 28, 30, 30/1, 32, улицы Геологов, Мелик-Карамова – все дома кроме 5/2, 
7/2, 90, 92, Московская № 31, Фёдорова 1, 3, 5, 5а, 5/1, 5/2, 7, 10, 11, 12, 13, 
15, 16, 17, 23, 59, 61, 65, 67, 69, переулок Южный, набережная Ивана 
Кайдалова № 28, 28/1, 30, УМС-13, гостиница «Геолог», улицы Авиационная, 
Аэродромная, Геологическая, Авиационный переулок, проезд 
Первопроходцев, посёлки Взлётный, СУ-4, улицы Югорская, Фармана 
Салманова, проезды Взлётный, Мунарева, улицы Нагорная, Речная, переулки 
Нагорный, Юганский, гостиница «Сайма», улицы Восточная, Декабристов 



6 
 

(деревянные дома), Заводская, Затонская, Зеленая, Космонавтов, Мамина-
Сибиряка, Озёрная, Октябрьская, Пионерская, Пролетарская, Разведчиков, 
Рационализаторов, Рыбников, Сургутская, Терешковой, Школьная, 
Щепёткина, переулки Зелёный, Торговый, Почтовый, посёлок Чёрный Мыс, 
вагон-городок автобазы № 13, Дом народов Севера, больница водников, 
улицы Гидромеханизаторов, Железнодорожная, Монтажников, 
Мостостроителей, Мостостроительная, Тюменская, Чернореченская, посёлки 
Гидростроитель, Плавстройотряда № 34, РЭБ флота, 
Главтюменьнефтегазстроя и временное жилье, прилегающее к 
комсомольско-монтажному управлению № 3, к зданию участка № 7 треста 
«Сургуттрансгидромеханизация», посёлки Кедровый, Госснаба, улица 
Загородная. 
 
 


	Решение Думы города от 06.10.2010 № 799-IV ДГ
	Приложение. Схема пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы города Сургута пятого созыва
	Границы пятимандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы города Сургута пятого созыва
	Избирательный округ № 1
	Избирательный округ № 2
	Избирательный округ № 3
	Избирательный округ № 4
	Избирательный округ № 5





